
■ 관광진흥법 시행규칙 [별표 14] 

필기시험의 시험과목 및 합격결정 기준(제46조 관련)

1. 시험과목 및 배점비율
구 분 시 험 과 목 배점비율

가. 관광통역안내사 국 사
관광자원해설
관광법규(「관광기본법」ㆍ「관광진흥법」
ㆍ「관광진흥개발기금법」ㆍ「국제회의산업
육성에 관한 법률」등의 관광 관련 법규를 
말한다. 이하 같다)
관광학개론
계

 40%
 20%
 20%

 20%
100%

나. 국내여행안내사 국 사
관광자원해설
관광법규
관광학개론
계

 30%
 20%
 20%
 30%
100%

다. 호텔경영사 관광법규
호텔회계론
호텔인사 및 조직관리론
호텔마케팅론
계

 10%
 30%
 30%
 30%
100%

라. 호텔관리사 관광법규
관광학개론
호텔관리론
계

 30%
 30%
 40%
100%

마. 호텔서비스사 관광법규
호텔실무(현관ㆍ객실ㆍ식당 중심)
계

 30%
 70%
100%

2. 합격결정기준: 필기시험의 합격기준은 매과목 4할 이상, 전과목의 점수가 위
의 배점비율로 환산하여 6할 이상이어야 한다.


